Дело № 02-10011/2615/2024
РЕШЕНИЕ
ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
(резолютивная часть)
21 ноября 2024 года                                                                           город Сургут
Мировой судья судебного участка № 15 Сургутского судебного района города окружного значения Сургута Скоробогатая Т.Л., при секретаре Богдановичус Л.П.,
рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по иску АО "ЭК Восток" к Ефимову Егору Константиновичу в лице законных представителей Ефимова Константина Александровича и Точилкиной Любови Александровны о взыскании задолженности по оплате коммунальной услуги, пени, судебных расходов,
руководствуясь ст.ст. 194-199 Гражданского процессуального кодекса Российской Федерации, суд
РЕШИЛ:
Исковые требования акционерного общества «Энергосбытовая компания «Восток» (идентификатор – ИНН 7705424509) к Ефимову Егору Константиновичу (идентификатор – свидетельство о рождении ...) в лице законных представителей Ефимова Константина Александровича (идентификатор – паспортные данные) и Точилкиной Любови Александровны (идентификатор – паспортные данные) о взыскании задолженности по оплате коммунальной услуги, судебных расходов – удовлетворить частично.
Взыскать с Ефимова Егора Константиновича в лице законного представителя Ефимова Константина Александровича в пользу акционерного общества «Энергосбытовая компания «Восток» (с учетом 50% от 1/2 доли в праве собственности несовершеннолетнего) задолженность по оплате коммунальной услуги (электрической энергии) за период с 01.02.2022 по 31.10.2022, с 01.12.2022 по 31.12.2022, с 01.02.2023 по 28.02.2023, с 01.05.2023 по 30.06.2023 в размере 4005 рублей 92 копеек, пени за нарушение сроков платы оказанных услуг за период с 28.05.2022 по 16.01.2024 в размере 1154 рублей 50 копеек, судебных расходы по уплате государственной пошлины в размере 206 рублей 42 копеек.
Взыскать с Ефимова Егора Константиновича в лице законного представителя Точилкиной Любови Александровны в пользу акционерного общества «Энергосбытовая компания «Восток» (с учетом 50% от 1/2 доли в праве собственности несовершеннолетнего) задолженность по оплате коммунальной услуги (электрической энергии) за период с 01.02.2022 по 31.10.2022, с 01.12.2022 по 31.12.2022, с 01.02.2023 по 28.02.2023, с 01.05.2023 по 30.06.2023 в размере 4005 рублей 91 копейки, пени за нарушение сроков платы оказанных услуг за период с 28.05.2022 по 16.01.2024 в размере 1154 рублей 49 копеек, судебных расходы по уплате государственной пошлины в размере 206 рублей 41 копеек.
В остальной части иска отказать.
Разъяснить сторонам, что заявление о составлении мотивированного решения суда может быть подано в течение трёх дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители присутствовали в судебном заседании; в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании.
Апелляционные жалоба, представление могут быть поданы в течение месяца со дня принятия решения суда в окончательной форме в Сургутский городской суд Ханты-Мансийского автономного округа-Югры через мирового судью судебного участка № 15 Сургутского судебного района города окружного значения Сургута.
Мировой судья
     Т.Л. Скоробогатая
...